
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación

BOLETIN       OFICIAL
CORREO

ARGENTINO FRANQUEO A PAGAR
RIO

GALLEGOS CUENTA Nº 07-0034
DIRECCION GENERAL BOLETIN OFICIAL E IMPRENTA

 AUGUSTO RENE CARCAMO
Director General

�2011 � Año del Trabajo Decente , la Salud y Seguridad de los Trabajadores�

   RIO  GALLEGOS, 18 de O ctubre de 2011.-PUBLICACION BISEMANAL (Martes y Jueves)AÑO LVI Nº 4541

Sr. DANIEL RO MAN PERALTA
Gobernador

Dr. PABLO  GERARDO  GO NZALEZ
Ministro de la Jefatura

de Gabinete  de Ministros
Sr. JO SE MANUEL CO RDO BA

Ministro de Gobierno
Ingº.  GUSTAVO  ERNESTO  MARTINEZ

Ministro de la Secretaría General
de la Gobernación

C.P. DIEGO  LEO NARDO  RO BLES
Ministro de Economía y

O bras Públicas
Ingº. JAIME HO RACIO  ALVAREZ

Ministro de la Producción
Sra. ANA MARIA URRICELQ UI
Ministro de Desarrollo Social

Dr. SERGIO  PABLO  VUCKOVIC
Ministro de Salud

Prof. RO BERTO LUIS BO RSELLI
Presidente  del

Consejo Provincial de Educación
Dr. IVAN FERNANDO  SALDIVIA

Fiscal de Estado

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

DISPOSICIONES
S.P. y A.P.

ción General de Gestión Técnica Administrativa, Di-
rección de Despacho, Dirección de Sumarios, Direc-
ción de Administración, dése al Boletín Oficial y cum-
plido ARCHIVESE

Lic. JUAN CARLO S BRACCALENTI
Subsecretario de Pesca y Actividades Portuarias

Ministerio de la Producción
SANTI GERARDO  NAVARRO

Director Gral. de Gestion Técnica Administrativa
Subsecretaría de Pesca y Actividades Portuarias

P-1
________

DISPO SICIO N Nº 258

RIO GALLEGOS, 30 de Agosto de 2011.-

V I S T  O:
El Expediente Nº 426.191-MP-11; y
CONSIDERANDO:
Que por Disposición Nº 097-SPyAP-11 se inicio

sumario administrativo al Señor SALVADOR ELIAS
YAMIL, DNI Nº 16.296.443, oportunidad en que
fuera detectado por personal dependiente de la Sub-
secretaría de Pesca y Actividades Portuarias de Santa
Cruz pescando sin permiso y con elementos prohi-
bidos, el día 16 de Enero de 2011, en el paraje deno-
minado ZONA NACIENTE RIO LAS VUELTAS;

Que notificado mediante Bolet ín Oficial Nº 4506,
4507 y 4508, de fechas 28, 29 y 30 de Junio de 2011
respectivamente, de los cargos y plazos establecidos
para el ejercicio de su defensa, al vencimiento de los
mismos se lo tiene por confeso en el marco del Art. 67º
del Decreto Nº 195/83;

Que no obstante la calidad de confeso y del análisis
de lo actuado se halla probada la infracción imputada;

Que por lo expuesto y de acuerdo a Dictamen Nº
154-AL-SPyAP-11, procede la aplicación de san-
ción multable al Señor SALVADOR ELIAS YAMIL
e incurso en el Art. 57º Inc.1) punto 1.1 (pescar sin
permiso) y 1.3 (pescar con elementos prohibidos)
del Decreto Nº 195/83;

Que de acuerdo a las facultades otorgadas por la
Ley Provincial de Pesca Nº 1464 y 1723, se dicta la

presente;
POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE PESCA Y
ACTIVIDADES PORTUARIAS

D I S P O N E :

1º.- CONCLUIR el sumario administrativo orde-
nado por Disposición Nº 097-SPyAP-11, al Sr. SAL-
VADOR ELIAS YAMIL, DNI Nº 16.296.443, ha-
llándose confeso de las infracciones imputadas, por
lo expresado en los considerandos.-

2º. - SANCIONAR al Sr.  SALVADOR ELIAS
YAMIL con multa de PESOS SETENTA Y UNO CON
VEINTISEIS CENTAVOS ($ 71,26) por pescar sin
permiso y con más multa de PESOS SETENTA Y UNO
CON VEINTISEIS CENTAVOS ($ 71,26) por pescar
con elementos prohibidos, faltas tipificadas en el Art.
57º Inc.1) puntos 1.1 y 1.3 del Decreto Nº 195/83, por
lo expresado en los considerandos.-

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE al Sr.
SALVADOR ELIAS YAMIL mediante Bolet ín Ofi-
cial, que contará con tres (3) días de plazo para hacer
efectivo el pago de las multas impuestas por la pre-
sente a la Orden del Fondo Provincial de Pesca �
Cuenta Nº 921.761-1 Banco Santa Cruz (Casa Cen-
tral o Sucursales), pudiendo presentar Recurso Je-
rárquico previo pago de la multa, de acuerdo al Art.
72º del Decreto Nº 195/83.-

4º.- LA IMPOSICION de los recursos aludidos
precedentemente se habilitará previa certificación de
pago ante la Secretaría de Recursos Tributarios del
tributo establecido en el punto 14, apartado a) Inc. 1)
y/o 2) de la Ley 2436.-

5º.- TOMEN CONOCIMIENTO: Dirección Pro-
vincial de Intereses Marít imos y Portuarios, Direc-
ción General de Gestión Técnica Administrativa,
Dirección de Despacho, Dirección de Sumarios, Di-
rección de Administración, dése al Boletín Oficial y
cumplido ARCHIVESE.-

Lic. JUAN CARLO S BRACCALENTI
Subsecretario de Pesca y Actividades Portuarias

Ministerio de la Producción
SANTI GERARDO  NAVARRO

Director Gral. de Gestión Técnica Administrativa
Subsecretaría de Pesca y Actividades Portuarias

P-2
________

DISPO SICIO N Nº 259

RIO GALLEGOS, 30 de Agosto de 2011.-

V I S T  O :
El Expediente Nº 426.185-MP-11; y
CONSIDERANDO:
Que por Disposición Nº 103-SPyAP-11 se inició

sum ario admin istra tivo al Señor VELAZQUEZ
HORACIO, DNI Nº 26.324.429, oportunidad en que
fuera detectado por personal dependiente de la Sub-
secretaría de Pesca y Actividades Portuarias de la
Provincia de Santa pescando con elementos prohibi-
dos, el día 05 de Diciembre de 2010, en el pozón
denominado �Las Quintas Piedras�, Güer Aike;

Que notificado el imputado mediante Bolet ín Ofi-
cial Nº 4506, 4507 y 4508, de fechas 28, 29 y 30 de
Junio de 2011 respecti vamente, de los cargos y pla-

DISPO SICIO N Nº 257

RIO GALLEGOS, 30 de Agosto de 2011.-

V I S T  O :
El Expediente Nº 426.005-MP-11; y
CONSIDERANDO:
Que por Disposición Nº 051-SPyAP-11 se inició

sumario administrativo al Sr. LEANDRO MEDEL,
DNI Nº 29.525.099, al ser detectado por personal
dependiente de la Subsecretaría de Pesca y Activida-
des Portuarias pescando sin permiso y con elemen-
tos prohibidos, el día 15 de Noviembre de 2010, en el
establecimiento ganadero Morro Chico, paraje deno-
minado Comodoro Py, curso de agua río Gallegos;

Que notificado fehacientemente el imputado a fs. 7 y 8
de los cargos y plazos para el ejercicio de su defensa, al
vencimiento de los mismos se lo tiene por confeso en el
marco del Art. 67º del Decreto Nº 195/83;

Que del análisis de lo actuado se hallan probadas
las infracciones imputadas;

Que por lo expuesto y de acuerdo a Dictamen Nº
162-AL-SPyAP-11, procede la aplicación de sanción
multable al Sr. LEANDRO MEDEL e incurso en el Art.
57º inc.1) puntos 1.1 y 1.3 del Decreto Nº 195/83;

Que de acuerdo a las facultades otorgadas por la
Ley Provincial de Pesca Nº 1464 y 1723, se dicta la
presente;

POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE PESCA Y
ACTIVIDADES PORTUARIAS

D I S P O N E :

1º.- CONCLUIR el sumario administrativo orde-
nado  por Disposición Nº 05 1-SPyAP -11, al  Sr.
LEANDRO MEDEL, DNI Nº 29.525.099, hallán-
dose confeso de las infracciones imputadas, por lo
expresado en los considerandos.-

2º.- SANCIONAR al Sr. LEANDRO MEDEL con
multa de PESOS SETENTA Y UNO CON VEINTI-
SEIS CENTAVOS ($ 71,26), por pescar sin permiso,
con más multa de PESOS SETENTA Y UNO CON
VEINTISEIS CENTAVOS ($ 71,26), por pescar con
elementos prohibidos, faltas tipificadas en el Art. 57º
inc.1) puntos 1.1 y 1.3 del Decreto Nº 195/83, por lo
expresado en los considerandos.-

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE  al Sr.
LEANDRO MEDEL en su domicilio Bº CONVI-
VIR Nº 30 de la localidad de 28 de Noviembre, Pro-
vincia de Santa Cruz, que contará con tres (3) días de
plazo para hacer efectivo el pago de las multas im-
puestas por la presente a la Orden del Fondo Provin-
cial de Pesca � Cuenta Nº 921.761-1 Banco Santa
Cruz (Casa Central o Sucursales), pudiendo presen-
tar Recurso Jerárquico previo pago de la multa, de
acuerdo al Art. 72º del Decreto Nº 195/83.-

4º.- LA IMPOSICION de los recursos aludidos pre-
cedentemente se habilitará previa certificación de pago
ante la Secretaría de Recursos Tributarios del tributo
establecido por el punto 14, apartado a) Inc.1) y/o 2)
de la Ley 2436.-

5º.- TOMEN CONOCIMIENTO: Dirección Pro-
vincial de Intereses Marít imos y Portuarios, Direc-

pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com



Página 2 BO LETIN O FICIALRIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

zos para el ejercicio de su defensa, al vencimiento de
los mismos se lo tiene por confeso en el marco del
Art. 67º del Decreto Nº 195/83;

Que no obstante la calidad de confeso y del análi-
sis de lo actuado se halla probada la infracción impu-
tada;

Que por lo expuesto y de acuerdo a Dictamen Nº
155-AL-SPyAP-11, procede la aplicación de san-
ción multable al Señor VELAZQUEZ HORACIO e
incurso en el Art. 57º Inc.1) punto 1.3 (pescar con
elementos prohibidos) del Decreto Nº 195/83;

Que de acuerdo a las facultades otorgadas por la
Ley Provincial de Pesca Nº 1464 y 1723, se dicta la
presente;

POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE PESCA Y
ACTIVIDADES PORTUARIAS

D I S P O N E :

1º.- CONCLUIR el sumario administrativo orde-
nado por Disposición Nº 103-SPyAP-11, al Señor
VELAZQUEZ HORACIO, DNI Nº 26.324.429, ha-
llándose confeso de la infracción imputada, por lo
expresado en los considerandos.-

2 º. - SANCIONAR al Señ o r VELAZQUEZ
HORACIO con multa PESOS SETENTA Y UNO
CON VEINTISEIS CENTAVOS ($ 71,26), por pes-
car con elementos prohibidos, falta tipificada en el
Art. 57º Inc.1) punto 1.3. siendo de aplicación adi-
cional la caducidad del Permiso de Pesca Nº 1410,
t ipo RPLT, del Decreto Nº 195/83, por lo expresado
en los considerandos.-

3º.-INFORMESE de la sanción establecida en el
Punto 2º (la caducidad del Permiso de Pesca Nº 1410,
t ipo RPTL) a la DIRECCION DE PESCA CONTI-
NENTAL a los fines de arbitrarse los medios necesa-
rios para el cumplimiento de la misma.-

4º.-NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE  al Se-
ñor VELAZQUEZ HORACIO median te Boletín
Oficial, que contará con tres (3) días de plazo para
hacer efectivo el pago de las multas impuestas por la
presente a la Orden del Fondo Provincial de Pesca �
Cuenta Nº 921.761-1 Banco Santa Cruz (Casa Cen-
tral o Sucursales), pudiendo presentar Recurso Je-
rárquico previo pago de la multa, de acuerdo al Art.
72º del Decreto Nº 195/83.-

5º.-LA IMPOSICION de los recursos aludidos
precedentemente se habilitará previa certificación de
pago ante la Secretaría de Recursos Tributarios del
tributo establecido por el punto 14, apartado a) inc.
1) y/o 2) de la Ley 2436.-

6º.- TOMEN CONOCIMIENTO: Dirección Pro-
vincial de Intereses Marít imos y Portuarios, Direc-
ción General de Gestión Técnica Administrativa, Di-
rección de Despacho, Dirección de Sumarios, Direc-
ción de Administración, dése al Boletín Oficial y cum-
plido, ARCHIVESE.-

Lic. JUAN CARLO S BRACCALENTI
Subsecretario de Pesca y Actividades Portuarias

Ministerio de la Producción
SANTI GERARDO  NAVARRO

Director Gral. de Gestión Técnica Administrativa
Subsecretaría de Pesca y Actividades Portuarias

P-2
________

DISPO SICIO N Nº 261

RIO GALLEGOS, 30 de Agosto de 2011.-

V I S T  O :
El Expediente Nº 425.576-MP-10; y
CONSIDERANDO:
Que por Disposición Nº 448-SPyAP-10, se inició

sumario administrativo al señor SOSA Carlos, DNI
Nº 8.203.053, oportunidad en que fuera detectado
por personal de la Subsecretaría de Pesca y Activida-
des Portuarias, en conjunto con Gendarmería Nacio-
nal,  pescando sin el permiso habilitante, con ele-
mentos prohibidos y más de lo establecido por la
Autoridad de Aplicación �sacrificar ocho (8) ejem-
plares de trucha marrón- con fecha 06 de noviembre
de 2010, en el curso de agua río �Penitente�;

Que notificado fehacientemente a Fs. 17 de los
cargos y plazos establecidos para el ejercicio de su
defensa, en el marco del Art. 67º del Decreto Nº 195/
83, presenta descargo en tiempo y forma;

Que del análisis de lo actuado, se hallan probadas
la infracciones imputadas;

Que por lo expuesto y de acuerdo a Dictamen Nº
157-AL-SPyAP-11, procede la aplicación de sanción
multable al señor SOSA Carlos, DNI Nº 8.203.053,
incurso en el Art. 57º Inc.1) puntos 1.1, 1.3, 1.8a y
1.8b, del Decreto Nº 195/83;

Que de acuerdo a las facultades conferidas por la
Ley Provincial de Pesca Nº 1464 y 1723, se dicta el
presente;

POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE PESCA Y
 ACTIVIDADES PORTUARIAS

D I S P O N E :

1º.- CONCLUIR el sumario administrativo orde-
nado por Disposición Nº 448-SPyAP-11, al señor
SOSA Carlos, DNI Nº 8.203.053, hallándose proba-
das las infracciones imputadas con fecha 06 de no-
viembre de 2010, por lo expresado en los considerandos.-

2º.- SANCIONAR al señor SOSA Carlos, con multa
de PESOS SETENTA Y UNO CON VEINTISÉIS
CENTAVOS ($ 71,26) por pescar sin el permiso
habilitante, con más multa de PESOS SETENTA Y
UNO CON VEINTISÉIS CENTAVOS ($ 71,26) por
pescar con elementos prohibidos, con más multa de
PESOS SETENTA Y UNO CON VEINTISÉIS CEN-
TAVOS ($ 71,26) por pescar más de lo establecido
por la Autoridad de Aplicación, con más multa de
peso s QUINIENT OS SETENTA CON OCHO
CENTAVOS ($ 570,08) por cada pieza sacrificada de
más -sacrificar ocho (8) ejemplares de trucha marrón-,
faltas tipificadas en el Art. 57º Inc.1) puntos 1.1, 1.3,
1.8a y 1.8b, del Decreto Nº 195/83.-

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE al se-
ñor SOSA Carlos, en su domicilio de Francisco Paire
Nº 485, de la localidad de Río Turbio, provincia de
Santa Cruz, que  contará con tres (3) días de plazo
para hacer efectivo el pago de la multa impuesta por
la presente a la orden del Fondo Provincial de Pesca �
Cuenta Nº 921.761-1 Banco Santa Cruz (Casa Cen-
tral o Sucursales), pudiendo presentar Recurso Jerár-
quico, previo pago de las multas de acuerdo al Art.
72º del Decreto Nº 195/83.-

4º.- LA IMPOSICION de los recursos aludidos
precedentemente se habilitará previa certificación de
pago ante la Secretaría de Recursos Tributarios, del
tributo establecido por el punto 14, apartado a) Inc.1)
y/o 2) de la Ley 2436.-

5º.- TOMEN CONOCIMIENTO: Dirección Pro-
vincial de Intereses Marít imos y Portuarios, Direc-
ción General de Gestión Técnica Administrativa, Di-
rección de Despacho, Dirección de Sumarios, Direc-
ción de Administración, dése al Boletín Oficial y cum-
plido, ARCHIVESE.-

Lic. JUAN CARLO S BRACCALENTI
Subsecretario de Pesca y Actividades Portuarias

Ministerio de la Producción
SANTI GERARDO  NAVARRO

Director Gral. de Gestión Técnica Administrativa
Subsecretaría de Pesca y Actividades Portuarias

P-2
________

DISPOSICIONES
SINTETIZADAS

S.C.
DISPO SICIO N Nº 12

RIO GALLEGOS, 08 de Abril de 2011.-
Expediente Nº 421.882 mp / 08 (525).-

IMPO NER MULTA DE PESOS 250,00 (pesos
doscientos cincuenta) a la razón social a TELEFO-
NICA DE ARGENTINA S.A., POR INFRACCIÓN
AL Art. 19 Ley Nacional Nro. 24.240/93 texto según
Ley Nacional Nro. 26.361/08..- La multa impuesta

precedentemente deberá abonarse en el plazo de DIEZ
(10) días hábiles, conforme surge de la aplicación
supletoria de la Ley Nacional Nº 22.802, en Rentas
Generales de la Provincia de Santa Cruz, Cuenta Nº
923068/01 en efectivo o mediante cheque, acreditan-
do dicho pago en el expediente.

FIJASE PESO S  $ 60,00 (pesos sesenta), la in-
demnización que deberá abon ar la sumar iada a
PINCOL, LUIS ARMANDO, en concepto de daño
directo dentro del mismo plazo establecido en el pá-
rrafo precedente.-

La firma sum ariada deberá publicar  la par te
dispositiva de la presente de acuerdo a lo establecido
en el Art. 47 de la Ley Nacional 24.240/93 modificada
por Ley Nacional 26.361/08, en el diario �LA OPI-
NION AUSTRAL� por dos días de acuerdo a lo esta-
blecido por el Art. 5 párrafo tercero, Ley Provincial Nº
2465/97, debiendo acreditar dichas publicaciones en el
expediente en el plazo de CINCO (5) días hábiles.

Téc. JO RGE L. ARIAS
Subsecretario

Subsecretaría de Comercio
Ministerio de la Producción

________

DISPO SICIO N Nº 13

RIO GALLEGOS, 12 de Abril de 2011.-
Expediente Nº 424.204/ 09 (098).-

IMPO NER MULTA DE PESOS $ 10.000,00 (pe-
sos diez mil) a la razón social a ABC JUEGOS DE
MARCOS QUIÑONES, por infracción al Art. 10
bis, texto según Ley Nacional Nro. 24.240/93. La
multa impuesta precedentemente deberá abonarse en
el plazo de DIEZ (10) días hábiles, conforme surge
de la aplicación supletoria de la Ley Nacional N°
22.802, en Rentas Generales de la Provincia de Santa
Cruz, Cuenta N° 923068/01 en efectivo o mediante
cheque, acreditando dicho pago en el expediente.

FIJASE EN PESO S  $ 5.000,00 (pesos cinco mil)
la indemnización que deberá abonar ABC JUEGOS
DE MARCOS QUIÑONES a favor del denunciante
BARRERA, GLADYS, en concepto de daño directo
dentro del plazo de diez (10) días hábiles.-

La firma sum ariada deberá publicar  la par te
dispositiva de la presente de acuerdo a lo establecido
en el Art. 47 de la Ley Nacional 24.240/93 modifica-
da por Ley Nacional 26.361/08, en el diario �LA OPI-
NION AUSTRAL� por dos días de acuerdo a lo esta-
blecido por el Art. 5 párrafo tercero, Ley Provincial
N° 2465/97, debiendo acreditar dichas publicaciones
en el expediente en el plazo de CINCO (5) días hábi-
les.

Téc. JO RGE L. ARIAS
Subsecretario

Subsecretaría de Comercio
Ministerio de la Producción

________

DISPO SICIO N Nº 14

RIO GALLEGOS, 08 de Abril de 2011.-
Expediente Nº 408.135/ 08 (155).-

IMPO NER MULTA DE PESOS $ 5.000,00 (pe-
sos cinco mil) a CARREFOUR S.A. con domicilio en
calle Roca N° 742 de la ciudad de Río Gallegos por
infracción al Art. 19, de la Ley Nacional Nro. 24.240 / 08,
modificada por Ley Nacional 26.361/08, en el diario
�LA OPINION AUSTRAL� por dos días y en el
Bolet ín Oficial de la Provincia de Santa Cruz por un
día, de acuerdo a lo establecido por el Art. 5 párrafo
tercero, Ley Provincial N° 2465/97, debiendo acredi-
tar dichas publicaciones en el expediente en el plazo
de CINCO (5) días hábiles.

FIJASE EN PESO S  $ 2.500,00 (pesos dos mil qui-
nient os), la in dem nización  que deberá  abon ar
CARREFOUR S.A. a favor de la denunciante CEPER-
NIC, María Marcela, en concepto de daño directo den-
tro del plazo de diez (10) días hábiles.-

La firma sum ariada deberá publicar  la par te
dispositiva de la presente de acuerdo a lo establecido



Página 3BO LETIN O FICIAL RIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

en el Art. 47 de la Ley Nacional 24.240/93 modificada
por Ley Nacional 26.361/08, en el diario �LA OPI-
NION AUSTRAL� por dos días, de acuerdo a lo
establecido por el art.5 párrafo tercero, Ley Provincial
N° 2465/97, debiendo acreditar dichas publicaciones
en el expediente en el plazo de CINCO (5) días hábi-
les.

Téc. JO RGE L. ARIAS
Subsecretario

Subsecretaría de Comercio
Ministerio de la Producción

________

DISPO SICIO N Nº 15

RIO GALLEGOS, 08 de Abril de 2011.-
Expediente Nº 421.072/ 10 (052).-

IMPO NER MULTA DE PESOS $ 800,00 (pesos
ochocientos) a AMX ARGENTINA S.A (CLARO),
con domicilio en calle Avenida de Mayo N° 878 de la
ciudad Autónoma de Buenos Aires por infracción al
Art. 19, texto según Ley Nacional Nro. 26.361/08. La
multa impuesta precedentemente deberá abonarse en
el plazo de DIEZ (10) días hábiles, conforme surge de
la aplicación supletoria de la Ley Nacional N° 22.802,
en Rentas Generales de la Provincia de Santa Cruz,
Cuenta N° 923068/01 en efectivo o mediante cheque,
acreditando dicho pago en el expediente.

FIJASE EN PESO S  $ 400,00 (pesos cuatrocien-
tos) la indemnización que deberá abonar AMX AR-
GENTINA S.A (CLARO) a favor de la denunciante,
DENI CARMEN en concepto de daño directo del
plazo diez (10) días hábiles.

La firma sumariada deberá proceder a realizar la baja
del servicio de la línea en conflicto: Nº 2/472547116 en
el plazo de DIEZ (10) hábiles de notificada la presen-
te.

La firma sum ariada deberá publicar  la par te
dispositiva de la presente de acuerdo a lo establecido
en el Art. 47 de la Ley Nacional 24.240/93 modificada
por Ley Nacional 26.361/08, en el diario �LA OPI-
NION AUSTRAL� por dos días de acuerdo a lo esta-
blecido por el Art. 5 párrafo tercero, Ley provincial Nº
2.465/97, debiendo acreditar dichas publicaciones en
el expediente en el plazo de CINCO (5) días hábiles.

Téc. JO RGE L. ARIAS
Subsecretario

Subsecretaría de Comercio
Ministerio de la Producción

________

DISPO SICIO N Nº 16

RIO GALLEGOS, 08 de Abril de 2011.-
Expediente Nº 427.658/09 (388).-

IMPO NER MULTA DE PESOS $1.200,oo (pe-
sos mil doscientos) a la razón social TELEFONICA
DE ARGENTINA SA., por infracción al Art. 19,
texto según Ley Nacional Nro. 24.240/93. La multa
impuesta precedentemente deberá abonarse en el pla-
zo de DIEZ (10) días hábiles, conforme surge de la
aplicación supletoria de la Ley Nacional Nº 22.802,
en Rentas Generales de la Provincia de Santa Cruz,
Cuenta Nº 923068/01 en efectivo o mediante cheque,
acreditando dicho pago en el expediente.

FIJASE EN PESO S $ 600,00 (pesos seiscientos)
la indemnización que deberá abonar la sumariada TE-
LEFONICA DE ARGENTINA SA a ROMERO,
GABRIELA DEL ROSARIO, en concepto de daño
directo dentro del plazo de diez (10) días hábiles.

La firma sum ariada deberá publicar  la par te
dispositiva de la presente de acuerdo a lo establecido
en el Art. 47 de la Ley Nacional 24.240/93 modificada
por Ley Nacional 26.361/08, en el diario �LA OPI-
NION AUSTRAL� por dos días de acuerdo a lo esta-
blecido por el Art. 5 párrafo tercero, Ley Provincial Nº
2.465/97, debiendo acreditar dichas publicaciones en
el expediente en el plazo de CINCO (5) días hábiles.

Téc. JO RGE L. ARIAS
Subsecretario

Subsecretaría de Comercio
Ministerio de la Producción

DISPOSICIONES
SINTETIZADAS

S.M.A.
DISPO SICIO N Nº 180

RIO GALLEGOS, 16 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.914/JGM/11.-

EMITIR a la empresa OCCIDENTAL ARGEN-
TINA EXPLORATION AND P RODUCTION
INC., CUIT Nº 30-64265139-7, la Declaración de
Impacto Ambiental Nº 1155 correspondiente a la obra
�Auditoria de Evaluación Inicial Oleoducto Ppal.
Batería EH-1-1� ubicada en Yacimiento El Huemul,
Provincia de Santa Cruz de acuerdo a lo establecido
en la Ley Provincial Nº 2658, su Decreto Reglamen-
tario Nº 007/06 y disposiciones concordantes y com-
plementarias.

La aprobación de la obra respectiva quedará sujeta al
cumplimiento de las observaciones detalladas en el Dic-
tamen Técnico correspondiente las que deberán ser
efectivizadas en el plazo máximo de treinta (30) días.

ENTRÉGUESE la Declaración de Impacto Am-
biental a la empresa requirente conjuntamente con
copia del Dictamen Técnico y de este instrumento
legal.

Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz
________

DISPO SICIO N Nº 181

RIO GALLEGOS, 16 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.577/JGM/10.-

EMITIR a la empresa OCCIDENTAL ARGENTI-
NA EXPLORATION AND PRODUCTION INC.,
CUIT Nº 30-64265139-7, la Declaración de Impacto
Am bien tal Nº 1 156 corr esp ondiente  a la obra
�Auditoría de Evaluación Inicial Reemplazo de Ga-
soducto desde Batería ME-502 a Bta. ME-501 y
oleoducto desde Bat. ME-502 a Pta. ME-120� ubi-
cada en el Area Meseta Espinosa, Provincia de Santa
Cruz de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial
Nº 2658, su Decreto Reglamentario Nº 007/06 y dis-
posiciones concordantes y complementarias.

La aprobación de la obra respectiva quedará sujeta al
cumplimiento de las observaciones detalladas en el Dic-
tamen Técnico correspondiente las que deberán ser
efectivizadas en el plazo máximo de treinta (30) días.

ENTRÉGUESE la Declaración de Impacto Am-
biental a la empresa requirente conjuntamente con
copia del Dictamen Técnico y de este instrumento
legal.

Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz
________

DISPO SICIO N Nº 184

RIO GALLEGOS, 19 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.796/JGM/10.-

EMITIR a la empresa YPF S.A., CUIT Nº 30-
54668997-9, la Declaración de Impacto Ambiental Nº 1157
correspondiente a la obra �Auditoría de Evaluación
Inicial Acueducto Los Perales Sur� ubicada en cerca-
nías de la localidad de Las Heras, Provincia de Santa
Cruz de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial
Nº 2658, su Decreto Reglamentario Nº 007/06 y dis-
posiciones concordantes y complementarias.

La aprobación de la obra respectiva quedará sujeta
al cumplimiento de las observaciones detalladas en el
Dictamen Técnico correspondiente las que deberán
ser efectivizadas en el plazo máximo de treinta (30)
días.

ENTRÉGUESE la Declaración de Impacto Am-
biental a la empresa requirente conjuntamente con
copia del Dictamen Técnico y de este instrumento
legal.

Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz

DISPOSICIO N Nº  185

RIO GALLEGOS, 19 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.641/JGM/10.-

EMITIR a la empresa OCCIDENTAL ARGEN-
TINA EXPLORATION AND PRODUCTION INC.
CUIT Nº 30-64265139-7, la Declaración de Impacto
Ambiental Nº 1158 correspondiente a la obra �Pozos
EH-3205, EH-3206, EH-3207, EH-3208, EH-3209,
EH-3210 y EH-3211� ubicada en área El Huemul,
Provincia de Santa Cruz de acuerdo a lo establecido
en la Ley Provincial Nº 2658, su Decreto Reglamen-
tario Nº 007/06 y disposiciones concordantes y com-
plementarias.

La aprobación de la obra respectiva quedará sujeta
al cumplimiento de las observaciones detalladas en el
Dictamen Técnico correspondiente las que deberán
ser efectivizadas en el plazo máximo de ciento ochen-
ta (180) días.

ENTRÉGUESE la Declaración de Impacto Ambien-
tal a la empresa requirente conjuntamente con copia
del Dictamen Técnico y de este instrumento legal.

Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz
________

DISPO SICIO N Nº 187

RIO GALLEGOS, 19 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.779/JGM/10.-

APROBAR el Estudio de Impacto Ambiental de la obra
�Construcción de un Loop paralelo al Gasoducto General
San Mart ín entre Progresivas Km. 374 y K.m. 399, Depar-
tamento de Corpen Aike y Magallanes� ubicada en el De-
partamento Corpen Aike, Provincia de Santa Cruz, pre-
sentado por la empresa TRANSPORTADORA DEL GAS
DEL SUR S.A., CUIT Nº 30-65786206-8.

EMITIR en los términos del Art. 18 de la Ley Nº 2658,
la Declaración de Impacto  Ambiental  Nº 1160 con
vigencia a partir del día 19 del mes de Mayo del año
2011 operando su vencimiento el día 19 del mes de
Mayo del año 2013.

La presente Disposición de aprobación, no exime
al t itular del emprendimiento de solicitar las autori-
zaciones que resulten pertinentes para el inicio de la
ejecución del proyecto.

La Declaración de Impacto Ambiental quedará su-
jeta a las condiciones específicas de acción que se
enumeran seguidamente y que la empresa requirente
será responsable de cumplimentar:

a) Según  se cita en el Inciso 7.4.1.13 � secado de
las instalaciones, previo a la disposición del agua uti-
lizada para las pruebas hidráulicas de resistencias y
hermeticidad remitir análisis químicos de las mismas.

b) Durante la etapa ejecutiva del proyecto la requi-
rente deberá realizar un Informe de Avance de Obra
según cronograma, fase Constructiva.

c) Concluida la Fase de Construcción, la proponen-
te deberá presentar un Informe Final de Obra el cual
incluirá una descripción de las labores realizadas grado
de cumplimiento y éxitos de las medidas de protección
ambiental adoptadas durante la ejecución de las obras.

d) Los informes deberán contar con un registro
fotográfico georreferenciado que acredite la efectiva
concreción de los requerimientos efectuados.

La falta de cumplimiento de los art ículos prece-
dentes implicará la suspensión inmediata de los efec-
tos de la presente Disposición.

Toda modificación o cambio en el proyecto eva-
luado previo a su ejecución deberá ser notificado a la
Subsecretaría de Medio Ambiente.

Entréguese copia del presente instrumento legal,
conjuntamente con la Declaración de Impacto Am-
biental a la empresa peticionante.

Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz
________

DISPO SICIO N Nº 189

RIO GALLEGOS, 24 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.712/JGM/10.-

EMITIR a la empresa OCCIDENTAL ARGEN-



Página 4 BO LETIN O FICIALRIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

RIO GALLEGOS, 23 de Septiembre de 2011.-

SILVANA  R. VARELA
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Sr. Juez Dr. Francisco
Marinkovic a cargo del Juzgado de Primera Instancia
Nº Dos, de Río Gallegos, en lo Civil, Comercial, La-
boral y de Minería, Secretaría Nº Dos a mi cargo, se
cita y emplaza a todos los que se consideren con
derecho a los bienes dejados por la causante MUÑO Z
MAGDALENA para que dentro del plazo de treinta
(30) días lo acrediten, (Art. 683, Inc. 2 del C.P.C. y C.)
en los autos caratulados: �MUÑO Z MAGDALENA
S/ S UC ES IÓ N AB-INTES TATO � Expte . Nº
14280/11. Publíquese por Tres (3) días en el diario el
Boletín Oficial y en el Diario Local La Opinión Aus-
tral.-

RÍO GALLEGOS, 30 de Septiembre de 2011.-

JAVIER  O . MO RALES
Secretario

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. la señora Juez, a cargo por
Subrogancia legal del Juzgado de Primera Instancia
Nº 1, en lo Civil, Comercial, Laboral, de Minería, y de
Familia, con asiento en Puerto San Julián, Dra. Anahí
Patricia Mardones, Secretaría en lo Civil, Comercial,
Laboral y de Minería a cargo por subrogancia legal
del suscripto, se cita y emplaza a herederos y acree-
dores de doña GRACIELA YEBRA para que en el
término de treinta (30) días, hagan valer los derechos
que les correspondan en autos caratulados: �YEBRA
GRACIELA S/ S UCESIO N AB-INTES TATO�
(EXPTE. Nº Y-10898/011).

PUERTO SAN JULIAN, 03 de Octubre Año 2011.-

Dr. GUSTAVO  J. MUÑO Z
Secretario

P-1
________

E D I C T O

Por disposición del Juzgado Provincial de Primera Ins-
tancia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería Nº
Uno, a cargo del Dr. Carlos E. Arenillas, con asiento en
Marcelino Alvarez Nº 113- Río Gallegos- Santa Cruz de
esta ciudad, Secretaría Nº Uno a mi cargo, se cita y
emplaza por el término de treinta (30) días, bajo aperci-
bimiento de ley (Art. 683 del C.P.C. y C), a herederos y
acreedores de la Sra. LUCY GLADYS DIAZ, a fin de
que tomen la intervención que le correspondan en los
autos caratulados: �DIAZ LUCY GLADYS S/ SUCE-
SIÓN AB INTESTATO� (Expte. Nº 23.197/11).-

El presente deberá publicarse por tres días en el
�Boletín Oficial� y en el Diario �Tiempo Sur�.-

RIO GALLEGOS, 1º de Septiembre de 2011.-

SANDRA E. GARCIA
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición del Juzgado Provincial de Primera
Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Mine-
ría Nº Dos, a cargo del Dr. Francisco Marinkovic, con
asiento en Pje. Kennedy, Casa 03 de esta ciudad,
Secretaría Nº Dos, a mi cargo, se cita y emplaza por el
término de treinta (30) días a herederos y acreedores
de la Sra . MARINA DEL CARMEN POBLETE
ALARCON, a fin de que tomen la intervención que
le correspondan en los autos caratulados: �PO BLETE
ALARCO N MARINA DEL CARMEN S/ SUCE-
SIÓ N AB INTESTATO� (Expte. Nº 14273/11),
conforme Art. 683 Inc. 2º del C.P.C. y C..-

El presente deberá publicarse por tres días en el
�Boletín Oficial� y en el Diario �La Opinión Aus-

EDICTO   Nº 86/11

GABRIELA ZAPATA, Juez a cargo por subrogancia
legal del Juzgado Provincial de Primera Instancia Nº
Uno, en lo Civil, Comercial, Laboral, Minería, Familia y
Minoridad con asiento en Pico Truncado, CITA y
EMPLAZA por el término de TREINTA días a herede-
ros y acreedores de los Señores BLANCA HIDALGO,
ROLANDO CARO,  LUCRECIA HIDALGO,
GERMAN CARO y ORLANDO HIDALGO para
hacer valer sus derechos en los autos caratulados �HI-
DALGO BLANCA Y O TROS S/ SUCESION AB-
INTESTATO� Expte. Nº H-9709/11 tramitan por ante
dicho Juzgado, Secretaría Nº Dos.- Publíquese edic-
tos por TRES días en el Boletín Oficial, Río Galle-
gos, Provincia de Santa Cruz.-

PICO TRUNCADO, Septiembre 21 de 2011.-

Dr. NESTO R RUBEN GO MEZ
Secretario

P-1
________

EDICTO  Nº 87/11

GABRIELA ZAPATA,  Juez a  cargo  p o r
subrogancia legal del Juzgado Provincial de Primera
Instancia Nº Uno, en lo Civil, Comercial, Laboral,
Minería, Familia y Minoridad con asiento en Pico
Truncado, CITA y EMPLAZA por el término de
TREINTA días a herederos y acreedores del Señor
HECTOR AGUSTIN FLORES para hacer valer sus
derechos en los autos caratulados �FLO RES HEC-
TO R AGUSTIN S/ JUICIO  SUCESO RIO  AB-
INTESTATO� Expte. Nº F-9738/11 tramitan por
ante dicho Juzgado, Secretaría Nº Dos.- Publíquese
edictos por TRES días en el Boletín Oficial, Río Ga-
llegos, Provincia de Santa Cruz.-

PICO TRUNCADO, Septiembre 21 de 2011.-

Dr. NESTO R RUBEN GO MEZ
Secretario

P-1
________

E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia Nº 1, en lo Civil,
Comercial, Laboral, de Minería y Familia, sito en
Colón 1189 de Puerto Deseado (Santa Cruz), a car-
go por subrogancia legal del Dr.  OLDEMAR A.
VILLA, Secretaría Nº 1,  en lo Civil, Comercial y
Familia a cargo de la Dra. ROMINA R. FRIAS, en
los autos caratulados: �GLESENER ROSA ADE-
LA S/ JUICIO SUCESORIO AB INTESTATO� -
(Expte. Nº 20.648 / 2011), CITA Y EMPLAZA, me-
diante edictos a publicarse por tres días en el BOLE-
TÍN OFICIAL de la Provincia de SANTA CRUZ y en
el periódico �EL ORDEN� de esta localidad, a todos
los que se consideren con derecho a los bienes deja-
dos por la causante, ROSA ADELA GLESENER -
(L.C. Nº 4.623.076), para que dentro de los 30 días
lo acrediten.-

PUERTO DESEADO, 19 de setiembre de 2011.

Dra. ROMINA RO XANA FRIAS
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Señor Juez de Primera
Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Mine-
ría a cargo del Juzgado Nº 2, de la ciudad de Río
Gallegos, Provincia de Santa Cruz, Secretaría Nº 1 a
mí cargo, cita y emplaza en los autos caratulados
�AGUILAR O SVALDO  RUBEN S/ SUCESIO N
AB INTESTATO�, Expte. Nro.15262/11, a herede-
ros, acreedores y todos los que se consideren con
derecho a los bienes dejados por el referido causante,
para que dentro del plazo de treinta (30) días lo acre-
diten. (Art. 683 del C.P.C. y C.).- El presente debe
publicarse por tres días en el Diario La Opinión Aus-
tral y en el Bolet ín Oficial.-

EDICTOSTINA EXPLORATION AND P RODUCTION
INC., CUIT Nº 30-64265139-7, la Declaración de
Impacto Ambiental Nº 1161 correspondiente a la obra
�Auditoria de Evaluación Inicial Gasoducto CM-1003
Bat. CM-102 y reemplazo parcial desde CM-63�
ubicada en Yacimiento Cañadón Minerales, Provin-
cia de Santa Cruz de acuerdo a lo establecido en la
Ley Provincial Nº 2658, su Decreto Reglamentario
Nº 007/06 y disposiciones concordantes y comple-
mentarias.

La aprobación de la obra respectiva quedará sujeta
al cumplimiento de las observaciones detalladas en el
Dictamen Técnico correspondiente las que deberán
ser efectivizadas en el plazo máximo de treinta (30)
días.

ENTRÉGUESE la Declaración de Impacto Am-
biental a la empresa requirente conjuntamente con
copia del Dictamen Técnico y de este instrumento
legal.

Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz
________

DISPOSICIO N Nº  190

RIO GALLEGOS, 24 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.697/JGM/10.-

EMITIR a la empresa OCCIDENTAL ARGEN-
TINA EXPLORATION AND P RODUCTION
INC., CUIT Nº 30-64265139-7, la Declaración de
Impacto Ambiental Nº 1162 correspondiente a la obra
�Auditoria de Evaluación Inicial Oleoducto desde
Batería CM-301 a Batería CM-99� ubicada en Yaci-
miento Cañadón Minerales, Provincia de Santa Cruz
de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº
2658, su Decreto Reglamentario Nº 007/06 y dispo-
siciones concordantes y complementarias.

La aprobación de la obra respectiva quedará sujeta
al cumplimiento de las observaciones detalladas en el
Dictamen Técnico correspondiente las que deberán
ser efectivizadas en el plazo máximo de treinta (30)
días.

ENTRÉGUESE la Declaración de Impacto Am-
biental a la empresa requirente conjuntamente con
copia del Dictamen Técnico y de este instrumento
legal.

Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz
________

DISPOSICIO N Nº  191

RIO GALLEGOS, 24 de Mayo de 2011.-
Expediente Nº 900.666/JGM/10.-

EMITIR a la empresa OCCIDENTAL ARGEN-
TINA EXPLORATION AND P RODUCTION
INC., CUIT Nº 30-64265139-7, la Declaración de
Impacto Ambiental Nº 1163 correspondiente a la obra
�Auditoria de Evaluación Inicial Acueducto desde
Planta de Inyección CM-122 a Satélite Nº 3 Cañadón
Minerales� ubicada en Yacimiento Cañadón Minera-
les, Provincia de Santa Cruz de acuerdo a lo estable-
cido en la Ley Provincial Nº 2658, su Decreto Regla-
mentario Nº 007/06 y disposiciones concordantes y
complementarias.

La aprobación de la obra respectiva quedará sujeta
al cumplimiento de las observaciones detalladas en el
Dictamen Técnico correspondiente las que deberán
ser efectivizadas en el plazo máximo de treinta (30)
días.

ENTRÉGUESE la Declaración de Impacto Am-
biental a la empresa requirente conjuntamente con
copia del Dictamen Técnico y de este instrumento
legal.

 Dr. SERGIO  R. MEDINA
Subsecretario de Medio Ambiente

Provincia de Santa Cruz



Página 5BO LETIN O FICIAL RIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

Q UICO  DE LA REPUBLICA  ARGENTINA PARA
EL PERSO NAL JERARQ UICO  DE LA INDUS-
TRIA GRAFICA Y EL PERSO NAL JERARQ UI-
CO  DEL AGUA Y LA ENERGIA S/CONCURSO
PREVENTIVO�, se decretó la homologación del
acuerdo del concurso preventivo de la O BRA SO -
CIAL DEL PERSO NAL JERARQ UICO  DE LA
REPUBLICA  ARGENTINA PARA EL PERSO NAL
JERARQ UICO  DE LA INDUSTRIA GRAFICA Y
EL PERSONAL JERARQUICO  DEL AGUA Y LA
ENERGIA, CUIT 30-69635177-1.- C.A.B.A., 30 de
Junio de 2011.-

HECTO R L. RO MERO
Secretario

P-1
________

E D I C T O

P or  disp o sición  de S.S.  Dr.  Fran cisco  V.
Marinkovic, t itular del Juzgado Provincial de Prime-
ra Instancia Nro. DOS, en lo Civil, Comercial, Labo-
ral y de Minería, con asiento en Pje. Kennedy - Casa
3 de Río Gallegos, Secretaría Nro. DOS a cargo del
Dr. JAVIER O. MORALES, se CITA y EMPLAZA
por el término de TREINTA (30) DIAS a herederos
y acreedores de Don ANDRES EMILIO TUR, L.E.
7.315.953 en los autos caratulados: �TUR  ANDRES
EMILIO  S/SUCESIO N AB INTESTATO� Expte.
T-l4402/11.-

El presente edicto se publicará por TRES (3) DIAS
en el diario �TIEMPO SUR� y en el BOLETIN
OFICIAL. (Art. 683 del C.P.C. y C.) -

RIO GALLEGOS, 6 de Octubre de 2011.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Sr. Juez Dr. Francisco
Marinkovic a cargo del Juzgado de Primera Instancia
Nº Dos, de Río Gallegos, en lo Civil, Comercial, La-
boral y de Minería, Secretaría Nº Dos a mi cargo, se
cita y emplaza a todos los que se consideren con
derecho a los bienes dejados por la causante ANA
BEATRIZ MAIDANA para que dentro del plazo de
treinta (30) días lo acrediten, (Art. 683, Inc. 2 del
C.P.C. y C.) en los autos caratulados: �MAIDANA
ANA BEATRIZ S/ SUCESIÓ N AB-INTESTATO�
Expte. Nº 14488/11".- Publíquese por Tres (3) días
en el diario el Bolet ín Oficial y en el Diario Local La
Opinión Austral.-

RIO GALLEGOS, 04 de Octubre de 2011.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. la Sra. Jueza de Primera Ins-
tancia a cargo del Juzgado Provincial de Primera Ins-
tancia Nº Uno en lo Civil, Comercial, Laboral, de Mi-
nería, y de Familia a cargo de la Dra. FLO RENCIA
VIÑUALES, Secretaría de Familia por subrogancia le-
gal a cargo del Dr. GASTO N PERPIGNAN, con asien-
to en la ciudad de El Calafate; en autos caratulados
�P. S. M. C/ C. O. D. S/ ACCIO N DE FILIACION�
(EXPTE. Nº 718/11) se  cita al SR. ORLANDO
DARIO CARRIZO , DNI Nº 26.089.824, a que com-
parezca a tomar la debida intervención, por sí o por
medio de apoderado, en el plazo de quince (15) días
de notificado ampliándose el plazo en dos (02) días
más en razón de la distancia, bajo apercibimiento de
declararlo ausente y designarle Defensor Oficial a fin
que lo represente en este juicio. Publíquese el presen-
te por el término de dos (2) días en el Boletín Oficial
de la Pcia. de Santa Cruz y en los términos del Art.
320 del C.P.C.y C..-

cuen tra en los aut os caratulado s: �REYNO SO
MATIAS  AG USTIN C /O YARZO  NICO LAS
SEBASTIAN Y O TRO S S/DAÑO S Y PERJUI-
CIO S� EXPTE. 13383/10.-

Publíquense edictos por dos (2) días en el Boletín
Oficial de la Provincia Santa Cruz y el diario �La
Opinión Austral�.

RIO GALLEGOS, 25 de Agosto de 2011.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. la señora Juez, a cargo por
subrogancia legal del Juzgado Provincial de Primera
Instancia Nº 1, en lo Civil, Comercial, Laboral, de
Minería, y de Familia, con asiento en Puerto San
Julián, Dra. Anahí Patricia Mardones, Secretaría de
Familia a cargo del subscripto, se cita y emplaza a la
señ ora LORENA ANGELINA AVILA, (DNI  Nº
26.972.193) para que en el término de diez (10) días,
comparezca a tomar la intervención que le corres-
ponde en autos caratulados : �O RMEÑO  MANUEL
FERNANDO  C/AVILA LO RENA ANGELINA S/
LIQ UIDACIO N DE SO CIEDAD CO NYUGAL�
(Expte. Nº O -2443/10),  bajo apercibimiento de
designársele al señor Defensor de Pobres, Ausentes e
Incapaces para que lo represente en el proceso (Art.
146° del CPCC).- Publíquese por dos (2) días.-

PUERTO SAN JULIAN,  26 de Septiembre de
2011.-

Dr. GUSTAVO  J. MUÑO Z
Secretario

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Sr. Juez a cargo del Juzga-
do Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Co-
mercial, Laboral y de Minería Nº Dos a cargo del Dr.
Francisco V. Marinkovic, Secretaría Nº Uno, a mi
cargo, con asiento en Pasaje Kennedy, Casa 3 de esta
ciudad, se cita a herederos y acreedores del causante
Sr. ANTENO R MANSILLA, por el término de treinta
(30) días a los fines de ejercer los derechos que le
pudieron corresponder en  los auto s caratulados:
�MANSILLA  ANTENO R S/SUCESIO N� EXPTE.
13.722/09.- (Art. 683 Inc. 2 del CPC y C).-

Publíquense edictos por Tres (3) días en el Boletín
Oficial y diario Prensa Libre.-

RIO GALLEGOS, 10 de Agosto de 2011.-

SILVANA R. VARELA
Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Sr. Juez a cargo del Juzga-
do Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Co-
mercial, Laboral y de Minería Nº Dos a cargo del Dr.
Francisco V. Marinkovic, Secretaría Nº Dos, a mi car-
go, con asiento en Pasaje Kennedy, Casa 3 de esta
ciudad, se cita a herederos y acreedores de la causante
Sra. ROSA MARGARITA MALOD, por el término
de treinta (30) días a los fines de ejercer los derechos
que le pudieran corresponder en los autos caratulados:
�MALOD RO SA MARGARITA S/SUCESIO N AB
INTESTATO� EXPTE. 13.858/10 (Art. 683 Inc. 2
del CPC y C). Publíquense edictos por Tres (3) días
en el Bolet ín Oficial y diario �La Opinión Austral�.
   RIO GALLEGOS, 27 Septiembre de 2011.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-2
________

E D I C T O

PO R 1 DÍA.- El Juzgado Nacional de 1a Instancia en lo
Comercial Nº 2 Secretaría 4, hace saber que el 27/05/10 en
autos �OBRA SOCIAL DEL PERSONAL JERAR-

tral�.-
RIO GALLEGOS, 9 de Septiembre de 2011.-

JAVIER  O . MO RALES
Secretario

P-1
________

E D I C T O

La Dra. MARTA I. YAÑEZ, Juez a cargo del Juz-
gado de Primera Instancia Nº 1 en lo Civil, Comer-
cial, de Familia y de Minería con asiento en la ciudad
de Caleta Olivia, Provincia de Santa Cruz Secretaría
a cargo del Dr. PABLO PALACIOS, cita por el tér-
mino de treinta (30) días a herederos y acreedores del
Sr. SHEMIL HAMER ALDAUK, en los aut os
caratulados: �HAMER ALDAHUK, SHEMIL S/ SU-
CESION AB-INTESTATO� (EXPTE. Nº 30.916/11).
Publíquense edictos en el Boletín Oficial de la pro-
vincia de Santa Cruz y en el diario �La Prensa� por el
término de tres días.-

CALETA OLIVIA, 16 de Septiembre de 2011.-

PABLO  PALACIO S
Secretario

P-2
________

E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia Nº 1 en lo Civil,
Comercial, de Familia y de Minería, a cargo de la
Dra. MARTA I. YAÑEZ, Secretaría a cargo del Dr.
PABLO PALACIOS, con asiento en la ciudad de
Caleta Olivia, provincia de Santa Cruz, en autos
�CARDENAS SO TO , RO SA NILVE S/ SUCE-
SIÓ N AB-INTESTATO�, EXPTE. Nº C-30.874/
2011, cita y emplaza a herederos y acreedores de la
causante CÁRDENAS SOTO, ROSA NILVE DNI
Nº 18.688.278 para que en el término de treinta (30)
días hagan valer sus derechos.- Publíquense por tres
(3) días en EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PRO-
VINCIA DE SANTA CRUZ.-

CALETA OLIVIA, 16 de Septiembre de 2011.-

PABLO  PALACIO S
Secretario

P-2
________

E D I C T O

El Juzgado Provincial de Primera Instancia Nº DOS
en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería a cargo
del Dr. FERNANDO HORACIO ISLA, Secretaría a
cargo de la Dra. INES VICTORIA LOPEZ PAZOS,
Cita y Emplaza por el término de TREINTA (30)
días a todos los herederos y acreedores que se consi-
deren con derecho a los bienes dejados por los cau-
santes que en vida fueran CYREL WELLINGTON
ROBERTS (L.E. Nº 7.318.862) e ISIDORA LUJAN
D.N.I. Nº 4.419.095) y acrediten dichas circunstan-
cias en autos caratulados: �RO BERTS, CYREL
WELLINGTO N Y LUJAN, ISIDORA S/ SUCE-
SIO N AB-INTESTATO�, Expte. Nro. R- 14811/2011.
Publíquense edictos en el Boletín Oficial de esta pro-
vincia y en el Diario �La Prensa de Santa Cruz� de la
ciudad de Caleta Olivia, por el término de Tres (3)
días.-

CALETA OLIVIA, 13 de Mayo de 2011.-

INES VICTO RIA LO PEZ PAZO S
Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Sr. Juez a cargo del Juzga-
do Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Co-
mercial, Laboral y Minería Nº 2, Secretaría Nº 2, a mi
cargo, sito Pasaje Kennedy, Casa 3 de Río Gallegos,
se cita al codemandado Sr. JOSE MARTINEZ, para
que comparezca dentro del plazo de diez (10) días de
notificado, a estar a derecho por sí o por interpósita
persona, bajo apercibimiento de nombrarle Defensor
Oficial de Ausente conforme lo dispuesto en el Art.
320 del citado ordenamiento. Lo ordenado se en-



Página 6 BO LETIN O FICIALRIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

CCS. del CPCC.), en los autos caratulados �Empresur
S.A. c/ Lezcano Sebastián Rubén s/Ejecutivo� Expte.
Nº E-l0.309/09.-

A los fines de dar cumplimiento con los recaudos
legales vigentes, se transcribe auto ordenatorio de la
medida: �Pico Truncado,  29 de Junio de 2011.-
�publíquese edictos por el término de dos -2- días�
en el Bolet ín Oficial de la Pcia. de Santa Cruz��.-
Fdo. Dr. Leonardo P. Cimini Juez Subrogante.-

PICO TRUNCADO, 08 de Julio de 2011.-

Dra. GABRIELA ZAPATA
Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Sr. Juez a cargo del Juz-
gado Provincial de Primera Instancia Nº dos, en lo
Civil, Comercial, Laboral y de Minería, con asiento
en esta ciudad, Dr. Francisco V. Marinkovic, Secreta-
ría Nro. uno a mi cargo, se cita y emplaza por el
término de treinta (30) días a herederos y acreedores
de Dn. Arturo Enrique Lauterbach DNI 7.314.645 y
de Doña Josefina Coyul y/o Josefina Coyul Gallardo
L.C. 5.332.517 en autos: �LAUTERBACH  ARTURO
ENRIQUE Y CO YUL GALLARDO  JO SEFINA S/
SUCESION AB INTESTATO� Expte. Nº 14849/10.-

Publíquese por tres (3) días en el Boletín Oficial y
en el Diario �La Opinión Austral�.-

RIO GALLEGOS, 05 de Octubre de 2011.-

SILVANA R. VARELA
Secretaria

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S. S. la Sra. Juez Dra. Bettina
R. G. BUSTOS, a cargo por Subrogancia Legal del
Juzgado Provincial de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, De Minería, y De Familia Nú-
mero Uno de Río Turbio, Secretaría de Familia a car-
go por Subrogan cia Legal de la Dra. Claudia  S.
AMAYA, en los Autos caratulados: �TO DDERE,
Gisela Natalia S/ VENIA SUPLETO RIA� Expte.
Nº T-5546/11 - Se  Cita a Estar a Derecho por el
término de Q UINCE (15) DÍAS  a contar a partir de
la última publicación, al Sr. Nicolás RAGGIO, D.N.I.
Nº 27.540.526, bajo apercibimiento de resolver con
las constancia de autos y el interés de la menor.-
Publíquese por Tres (03) Días (Art. 147° del C.P.C.
y C.).-

RÍO TURBIO: 21 de Septiembre de 2011.-

CLAUDIA S. AMAYA
A/C Secretaría de Familia

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S. S. la Sra. Juez Dra. BETTINA
R.G. BUSTOS (Juez Subrogante), a cargo del Juzgado
Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Comercial,
Laboral, De Minería, y De Familia Número Uno de
Río Turbio, Secretaría Civil a cargo de la Dra. Claudia
S. AMAYA, en los Autos caratulados: �FARFAN, ER-
NESTO RAUL S/ SUCESIO N AB INTESTATO�
Expte. Nº F-6086 /11- Se Cita a Estar a Derecho a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados po r el causant e, Sr.  ERNESTO  RAUL
FARFAN, D.N.I. Nº M-4.702.289, para que en el pla-
zo de Treinta (30) días así lo acrediten.- Publíquese
por Tres (03) Días (Art. 683º del C.P.C. y C.).-

RIO TURBIO, 28 de Septiembre de 2.011.-

Dra. CLAUDIA  S. AMAYA
Secretaria Civil

Juzgado de Pra. Instancia
P-3

VIÑUALES, Secretaría Civil, cita y emplaza por el
término de treinta (30) días a herederos y acreedores
de Dn . Luis Alfr edo  Baham onde P uerta , DNI
92.034.434 en los autos caratulados: �BAHAMO NDE
PUERTA LUIS ALFREDO  S/SUCESIO N AB-
INTESTATO� Expte. N° 345/11 a fin que tomen la
intervención que les corresponda en estos autos (conf.
Art. 683 del C.P.C. y C.).-

Publíquense edictos por tres (3) días en el Boletín
Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el diario
local �LA OPINION AUSTRAL�.-

EL CALAFATE,  30 de Septiembre de 2011.-

GASTO N J. M. PERPIGNAN
A/C Secretaría

P-3
________

E D I C T O

Por disposición del señor Juez de Primera Instan-
cia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería Nú-
mero Uno, a cargo del Dr. Carlos Enrique Arenillas,
Secretaría Nº 2 a cargo del Dr. Gustavo Topcic, con
asiento en la calle Marcelino Alvarez Nº 113 de Río
Gallegos, Provincia de Santa cruz, se cita y emplaza
por el término de treinta (30) días a herederos y acree-
do res de Don  VICTOR DANIEL MORALES
SERDIUK (D.N. I.: 8 .102 .186)  y Do ña LIDIA
HAYDEE BLUMETTI (L.C.: 4.235.622), a fin de
que tomen la intervención que por derecho les co-
rresponda en los autos caratulados: �MO RALES
SERDIUK VICTO R DANIEL Y BLUMETTI LI-
DIA HAYDEE S/ SUCESIÓ N AB-INTESTATO�,
Expte. Nº 23.740/11 que tramita por ante dicho Juz-
gado y Secretaría.

Publíquese en el Boletín Oficial y Diario �La Opi-
nión Austral� por el término de tres (3) días.

RIO GALLEGOS,  20 de septiembre de 2011.-

GUSTAVO  PAUL TO PCIC
Secretario

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S., el Sr. Juez, a cargo del JUZ-
GADO PROVINCIAL DE PRIMERA INSTANCIA
Nro 2, en lo CIVIL, COMERCIAL, LABORAL Y
DE MINERIA - SECRETARIA Nro 2 , en autos
caratulados �MO NTIVERO  MARGARITA CECI-
LIA S/ SUCESIO N AB-INTESTATO� EXPTE-
M- 12.665/08 se cita y emplaza a todas las personas
que se consideren con derecho a los bienes dejados
por la referida causante para que dentro del plazo de
TREINTA (30) días lo acrediten (Art 683 Inc. 2º del
C.P.C. y C.) PUBLIQ UESE PO R TRES (3) DIAS
en el BO LETIN O FICIAL.

RIO GALLEGOS, 11 de Octubre de 2011.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-3
________

 EDICTO  Nº 036/11

Por disposición del Sr. Juez Dr. Leonardo P. Cimini,
Subrogante del Juzgado Provincial de Primera Ins-
tancia Nº 1 en lo Civil, Comercial, Laboral, de Mine-
ría, del Menor y la Familia con domicilio en calle
Santiago del Estero s/Nº - Bº Industrial (Ex Hotel de
Funcionarios de YPF), de la ciudad de Pico Trunca-
do, Provincia de Santa Cruz, se  CITA y EMPLAZA
AL Sr. SEBASTIAN RUBEN LEZCANO - DNI Nº
30.084.442 y/o Sucesores y/o Herederos, por el tér-
mino de DOS (2) días, a efectos que en el plazo de
CINCO (5) días, a partir de la última publicación,
concurra ante la sede de este Juzgado y Secretaría
actuaria, a tomar la intervención que le corresponde
en estos obrados por sí o por medio de apoderado
conforme a derecho, bajo apercibimiento de darse
intervención al Defensor Oficial a efectos que lo re-
presente en el proceso (Arts. 147-148-320-475 y

EL CALAFATE, 30 de Septiembre de 2011.-

GASTO N J. M. PERPIGNAN
A/C Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S., Juez del Juzgado Provincial
de Primera Instancia Nº UNO, en lo Civil, Comercial,
Laboral y de Minería de Río Gallegos, a cargo del Dr.
Carlos Enrique ARENILLAS, Secretaría Nº Dos, a mi
cargo, se cita y emplaza por treinta (30) días, bajo aper-
cibimiento de ley (Artículo Nro. 683 del C.P. y C.); a
herederos y acreedores de Dn. HÉCTO R MARCELO
GARCÍA, a fin de que tomen la intervención de ley, en
est os autos carat ulado s: �G ARC ÍA H ÉCTO R
MARCELO  S/ SUCESIO N AB INTESTATO�-
EXPTE. Nº 23.895/11. Publíquese edicto por tres (3)
días en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz
y en el Diario �La Opinión Austral�.-

RÍO GALLEGOS, 14 de Septiembre de 2011.-

GUSTAVO  PAUL TO PCIC
Secretario

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de la Dra. Anahí P. Mardones Jueza
por subrogancia legal del Juzgado de Primera Instan-
cia Nº 1 en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería
y de la Familia de Puerto San Julián Provincia de
Santa Cruz, Secretaría Civil, Comercial, Laboral y de
Miner ía a cargo del Dr.  Gustavo  J. Muñoz, por
subrogancia legal en autos caratulados: �CO NSEJO
AGRARIO  PRO VINCIAL C/ CASAS JESSICA
ANAHI S/ INTERDICTO  DE O BRA NUEVA�
Expte. Nº C-10.799/11, se cita y emplaza a la Srta.
Jessica Anahí Casas para que en el plazo de diez (10)
días, ampliado por doce (12) días por razón de la
distancia (Art. 159 del C.P.C. y C.) comparezca a
tomar la intervención que le corresponda, bajo aper-
cibimiento de designar defensor de Pobres, Ausentes
e Incapaces lo represente en el proceso.-

Publíquese edictos por dos (2) días en el Boletín
Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el Diario
�La Voz del Interior� de la Provincia de Córdoba.-

Secretaría Civil Nº 1: Puerto San Julián, Cinco Sep-
t iembre de 2011.-

Dr. GUSTAVO  J. MUÑO Z
Secretario

P-2
________

E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Co-
mercial, Laboral, de Familia y de Minería Nro. 1, a
cargo por Subrogación Legal del Dr. OLDEMAR A.
VILLA, Secretaría en lo Civil, Comercial y Laboral de
Puerto Deseado a cargo de la suscripta, en autos
caratulados: �KUHNLE ANGEL CELESTINO  S/
SUCESION AB-INTESTATO� - EXPTE. Nº 20652/11,
cita y emplaza mediante edictos a publicarse por tres
(3) días en el Periódico �El Orden� de esta localidad y
en el �Boletín Oficial� de la Provincia de Santa Cruz, a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante Angel Celestino KUHNLE
D.N.I. Nº M- 7.812.530, para que dentro de los treinta
(30) días lo acrediten.-

PUERTO DESEADO, 12 de Octubre de 2011.-

Dra. VALERIA MARTINEZ
Secretaria

P-3
________

E D I C T O

El Juzgado Provincial de Primera Instancia N° UNO
en lo Civil; Comercial, Laboral, de Minería y de Fa-
milia de El Calafate, a cargo de la DRA. FLORENCIA



Página 7BO LETIN O FICIAL RIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

 Convocatoria Asamblea General O rdinaria

El Directorio de la Firma Transportes Unidos S.A.
convoca a Asamblea General Ordinaria a sus señores
socios Accionistas a Realizarse el día 26 de Octubre
de 2011 en el domicilio Hotel Posadas del Sur de Las
Heras, Provincia de Santa Cruz a los fines del trata-
miento del siguiente orden del día:

1) Designación de dos (2) Accionistas para firmar
el acta.

2) Tratamiento de la Memoria, Balance General,
Estados de Resultados y Demás Estados Comple-
mentarios correspondiente al ejercicio Económico
Financiero al 31 de Diciembre de 2010 y Gestión del
Directorio en el mencionado periodo.

3) Aprobación de Honorarios de los directores y
análisis de la propuesta de distribución de utilidades.

Se deja constancia que la Asamblea se iniciará a las 18
horas y funcionará válidamente una (1) hora después
conforme al quorum legal establecido por la ley 19550
de Sociedades Comerciales y Estatutos Sociales.-

CARRIZO  H. IVAN
Vice-Presidente

Transportes Unidos S.A.
P-2

________

SO CIEDAD MEDICA S.A.
CONVOCATO RIA

Convócase a los Señores accionistas a asamblea
general ordinaria, a celebrarse el día 09 de Noviembre
de 2011, a las 12,00 horas, en la sede de la Avda. San
Mart ín Nº 350 de Río Gallegos, a efectos de conside-
rar el siguiente Orden del día:

1º) Designación de dos accionistas para firmar el
acta de asamblea.

2º) Consideración de la documentación del Artículo 234
Inc. 1) de la Ley 19.550, correspondientes al 35°
ejercicio económico finalizado el 31 de MAYO de
2011.

3º) Distribución de resultados y retribución al Di-
rectorio y Síndico.

5º) Designación de un Síndico titular y un Síndico
suplente por el término de un año.

Nota: En caso de no lograrse, e l  quorum nece-
sario, se  convoca en 2da. convocatoria a las 13,00
horas, en el mismo lugar y fecha, para conside-
rar e l orden del día que antecede.

EL DIRECTO RIO
P-5

CONVOCATORIAS

 AVISOS

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto en el Art ículo 5 de la
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que  se
ha  elaborado  el  Dictamen  Técnico  correspondiente
al Estudio de  Impacto Ambiental de la obra: Perfo-
ración de pozos CL 2121, CL 2122, CL 2123, CL
2124, CL 2125, CL 2148, CL 2146 y CL 2150,
Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias,
opiniones y pareceres  respecto  a  la  obra  en   estudio

deberán hacerlo mediante presentación escrita y
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente.  El
Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del 25 de
Octubre del corriente.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Art ículo 15 de la

Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Sub-
secretaría de Medio Ambiente comunica que se ha ela-
borado el Dictamen Técnico correspondiente al Estu-
dio de Impacto Ambiental de la Obra �CIRCUNVA-
LACION CALETA OLIVIA�, Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias,

opiniones y pareceres respecto a la Obra en estudio,
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano
260, (9400) Río Gallegos, antes del día� DE SEP-
TIEMBRE del corriente año.

P-2

________

AVISO (Ley 11.867)

Escribana Adriana Leticia LÓPEZ, avisa que el
señor Félix Joaquín RIQUEZ, DNI: 23.655.112, do-
miciliado en Mitre Nº 651, de Río Gallegos VENDE
al señor Héctor Francisco DEMERTECHUK, DNI:
35.570.303 , domiciliado en Curupaity Nº 457, de
Río Gallegos, el negocio de LAVADERO DE AU-
TOS denominado �EL FARO�, sito en calle Zapiola
Nº 220, de esta ciudad. Reclamos de ley en mi oficina
Bernardino Rivadavia Nº 183, Río Gallegos.

P-5

________

SUBSECRETARIA DE MEDIO  AMBIENTE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTRO S

En el marco de lo dispuesto por el Art íulo 5 de la

Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente
al Estudio de Imp act o Ambient al Previo  a la
Registración sísmica 3D, ubicada en el Área Sur Río
Deseado Este, Operada por UTE Roch S. A. San

Enrique Petrolera S. A.
Aquellas personas que deseen emitir denuncias,

opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio,

deberán hacerlo mediante presentación escrita y
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, sita
en El Cano 260, CP (9400) Río Gallegos, antes del
día 28 de octubre del corriente.

P-3

TRANSPO RTES UNIDO S DEL SUD S.R.L.

�LOS SOCIOS GERENTES DE LA EMPRESA
TRANSPORTES UNIDOS DEL SUD S.R.L. SE EN-
CUENT RAN OBLIGADOS A MANTENER IN-
COLUME EL PATRIMONIO DE LA SOCIEDAD,
REALIZANDO UNICAMENTE ACTOS DE CON-
SERVACION Y ADMINIST RACION ORDINA-
RIA,  T ENIENDO P ROHIBIDO REALIZAR
CUALQUIER ACTO DE DISP OSICION O DE
ADMINISTRACION EXTRAORDINARIA CON
LA EXCEPCION DE LOS SIGUIENTES ACTOS
JURIDICOS: A) OTORGAMIENTO DE LA ES-
CRITURA TRASLATIVA DE DOMINIO A FA-
VOR DE PACKSUR S.A. EN RELACION AL IN-
MUEBLE SITO EN EL PARAJE DENOMINADO
�CIUDAD ATLÁNTICA�, BARRIO DE PUNTA
ALTA, PARTIDO DE CORONEL ROSALES, DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES CUYA NO-
MENCLATURA CATAST RAL ES: CIRCUNS-
CRIPCIÓN VI - SECCION M - Mza. 323 - PAR-
CELA a17 A - PARTIDA 19350, de 1636.77 mts2
INSCRIPTO EN LA MAT RÍCULA 174 95 EN
TANTO EL MISMO HA SIDO VENDIDO ANTE-
RIORMENTE POR BOLETO DE COMPRAVEN-
TA. B) TRANSFERENCIA DE DOMINIO DEL
COLECTIVO QUE SE INDIVIDUALIZA COMO
INTERNO 89,MARCA VOLVO, CARROCERIA
MARCOPOLO, DOMINIO HND 1 79 , N º DE
MOTOR D12- 783337-D1-E A NOMBRE DE EX-
PRESO EL RÁPIDO DEL SUR S.A. A FAVOR DE
EXPRESO EL RÁPIDO DEL SUR S.A. EN CUM-
PLIMIENTO DE UN CONVENIO ANTERIOR-
MENTE SUSCRIPTO�.-

P-1

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente a
la Auditoría Ambiental de Cumplimiento de la obra
�Ea. Turística Río de las Vueltas� ubicada en Lago
del Desierto, provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias,
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio,
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano
260 (9400) Río Gallegos, antes del día 02 de No-
viembre del corriente.

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Dra. Florencia Viñuales, a car-
go del Juzgado Provincial de Primera Instancia N ° UNO
en lo Civil, Comercial, Laboral de Minería y de Fa-
milia con asiento en la ciudad de El Calafate, Secreta-
ría Civil a cargo por subrogancia legal de la Dra. Ariana
Granero, se cita a Herederos y Acreedores del causan-
te Sr. ZUPIC AUGUSTO DOMINGO LE 7.817.551;
por el término de treinta (30) días a fin que tomen la
intervención que les corresponda en autos caratulados
�ZUPIC AUGUSTO  DO MINGO  S/SUCESIO N
AB INTESTATO  (Expte. 452/11), (Conf. Art. 683
del C.P.C. y C.). Publíquese el presente por el térmi-
no de tres (3) días en el Diario La Opinión Austral.

EL CALAFATE, 21 de Septiembre de 2011.-

GASTO N J. M. PERPIGNAN
A/C Secretaria

P-3
________

E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia Nro. Uno en lo
Civil, Comercial, Laboral, de Minería y de Familia de
El Calafate, a cargo de la Dra. Florencia Viñuales,
Secretaría Civil a cargo de la Dra. Ariana Granero,
cita y emplaza a herederos y acreedores en autos
caratulados �SADLEIR ROBERTO CARLOS S/ SU-
CESION AB INTESTATO EXPTE. Nº 084/11. �Ca-
lafate 26 de agosto de 2011� a fin de disponer la
citación de todos los que se consideraren con dere-
cho a los bienes dejados por el causante, correspon-
de publicar edictos por tres días en el boletín oficial
y Diario La Opinión Austral, citando a herederos y
acreedores del causante por el término de treinta (30)
días, a fin de que tomen intervención que le corres-
ponda en estos autos (conf. Art. 683 del CPC y C)
Fdo. FLORENCIA VIÑUALES JUEZA.

EL CALAFATE, 15 de Septiembre de 2011.-

ARIANA GRANERO
Secretaria

P-3
________



Página 8 BO LETIN O FICIALRIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

MUNICIPALIDAD DE
PUERTO  SANTA CRUZ

LICITACIÓ N PUBLICA Nº 02/2011
 (Primer Llamado)

Motivo: CO NSTRUCCIO N SEIS VIVIEN-
DAS DE DO S DO RMITO RIO S (59,64 M2
C/U).
Presupuesto: $ 912.000,00 (Pesos: Novecien-
tos doce mil.).
Apertura: 17 de Octubre de 2011 a las 11:00
horas.
Lugar de Apertura: Municipalidad de Puerto
Santa Cruz., Belgrano Nº 527 - Puerto Santa Cruz
- Provincia de Santa Cruz.
Venta y Consulta de Pliegos: Secretaría de
Obras Públicas y Urbanismo de la Municipalidad
de Puerto Santa Cruz. Belgrano Nº 527, Puerto
Santa Cruz.
Valor del Pliego: $ 2.500,00 (Pesos: Dos mil
quinientos).
P-2

Presupuesto O ficial: $ 2.350.000.-       Plazo: 6 MESES
Fecha de Apertura: 11/11/2011 a las 11,00 HS.-
Lugar de Apertura: Sede IDUV Río Gallegos
Venta de Pliegos: A partir del 14/10/2011
Valor del Pliego: $ 1.175.-
Lugar: Sede IDUV - Don Bosco 369 - Río Gallegos.-
Consultas: Dirección General de Programas Habitacionales

       Avda. Pte. Néstor C. Kirchner Nº 1651 - Río Gallegos

CERCOS DIVISORIOS y VEREDAS
PEATONALES  Bº IDUV SECTOR
SAN MARTIN en RIO GALLEGOS

P-3

PRO VINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO  DE ECO NO MIA Y O BRAS PUBLICAS

INSTITUTO  DE DESARRO LLO
URBANO Y VIVIENDA

LICITACIO N PUBLICA Nº 44/IDUV/2011

Santa Cruz somos Todos

Precio Tope: $ 1.315.000.-       Plazo: 6 MESES
Fecha de Apertura: 11/11/2011 a las 11,00 HS.-
Lugar de Apertura: Sede IDUV Río Gallegos
Venta de Pliegos: A partir del 15/10/2011
Valor del Pliego: $ 658.-
Lugar: Sede IDUV - Don Bosco 369 - Río Gallegos.-
Consultas: Dirección General de Programas Habitacionales

       Avda. Pte. Néstor C. Kirchner Nº 1651 - 9400 - Río Gallegos

PLAN DE ORDENAMIENTO URBANO
VEREDAS en PERITO MORENO

P-3

PRO VINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO  DE ECO NO MIA Y O BRAS PUBLICAS

INSTITUTO  DE DESARRO LLO
URBANO Y VIVIENDA

LICITACIO N PUBLICA Nº 45/IDUV/2011

Santa Cruz somos Todos

Precio Tope: $ 1.315.000.-       Plazo: 6 MESES
Fecha de Apertura: 11/11/2011 a las 11,00 HS.-
Lugar de Apertura: Sede IDUV Río Gallegos
Venta de Pliegos: A partir del 15/10/2011
Valor del Pliego: $ 658.-
Lugar: Sede IDUV - Don Bosco 369 - Río Gallegos.-
Consultas: Dirección General de Programas Habitacionales

       Avda. Pte. Néstor C. Kirchner Nº 1651 - Río Gallegos

PLAN DE ORDENAMIENTO URBANO
VEREDAS en LOS ANTIGUOS

P-3

PRO VINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO  DE ECO NO MIA Y O BRAS PUBLICAS

INSTITUTO  DE DESARRO LLO
URBANO Y VIVIENDA

LICITACIO N PUBLICA Nº 47/IDUV/2011

Santa Cruz somos Todos

Presupuesto O ficial: $ 3.421.000.-       Plazo: 8 MESES
Fecha de Apertura: 11/11/2011 a las 11,00 HS.-
Lugar de Apertura: Sede IDUV Río Gallegos
Venta de Pliegos: A partir del 14/10/2011
Valor del Pliego: $ 740.-
Lugar: Sede IDUV - Don Bosco 369 - Río Gallegos.-
Consultas: Dirección General de Programas Habitacionales

       Avda. Pte. Néstor C. Kirchner Nº 1651 - Río Gallegos

CAÑERIA de IMPULSION CLOACAL a PLANTA
DEPURADORA en PUERTO SAN JULIAN
OBR A FI NANCI ADA POR E L FONDO FEDER AL SOLIDA RIO

DEC. NAC. 206/09

P-3

PRO VINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO  DE ECO NO MIA Y O BRAS PUBLICAS

INSTITUTO  DE DESARRO LLO
URBANO Y VIVIENDA

LICITACIO N PUBLICA Nº 43/IDUV/2011

Santa Cruz somos Todos

MUNICIPALIDAD DE
PUERTO  SAN JULIAN

LLAMADO  A LICITACIÓ N PÚBLICA Nº 03/11
(2° LLAMADO ).-

OBJETO: �Ejecución de la obra PFCV TECHO
DIGNO � �CONSTRUCCION DE 32 VIVIEN-
DAS MZ. 20 4 �A y B�  EN PUERTO SAN
JULIAN, PCIA. DE SANTA CRUZ�.-

FECHA APERTURA DE SO BRES: el día 14 de
noviembre de 2011 a las 10:00 horas.

RECEPCIO N DE LAS O FERTAS: Departa-
mento Suministros de la Municipalidad de Puerto

San Julián, hasta 24 horas antes de la apertura de
sobres.

PRESUPUESTO  O FICIAL: $ 7.167.720,00
(Pesos Siete millones ciento sesenta y siete mil se-
tecientos veinte con 00/ Ctvos.), I V A. incluido.

VALO R DEL PLIEGO : $ 7.167,00 (Siete mil
ciento sesenta y siete con 00/Ctvos.)

VENTA Y/O  CO NSULTA DE PLIEGO S: De-
partamento Tesorería de la Municipalidad de Puer-
to San Julián, Avda. San Martín y Rivadavia.

P-4

MUNICIPALIDAD DE
PUERTO  SAN JULIAN

LLAMADO  A  LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/11
(2° LLAMADO ).-

O BJETO : �Ejecución de la obra PFCV TE-
CHO DIGNO � �CONSTRUCCION DE 16 VI-
VIENDAS MZ. 215 �B�, EN PUERTO SAN
JULIAN, PCIA. DE SANTA CRUZ�.-

FECHA  APERTURA DE SO BRES: el día 14
de Noviembre de 2011 a las 11:00 horas.

RECEPCIO N DE LAS O FERTAS: Departa-
mento Suministros de la Municipalidad de Puerto
San Julián, hasta 24 horas antes de la apertura de
sobres.

PRESUPUESTO  O FICIAL: $ 3.583.860,00
(Pesos Tres millones quinientos ochenta y tres mil
ochocientos sesenta con 00/ Ctvos.), I.V.A. inclui-
do.

VALO R DEL PLIEGO : $ 3.583.86 (Tres mil
quinientos ochenta y tres con 86/Ctvos.).

VENTA Y/O  CO NSULTA DE PLIEGO S: De-
partamento Tesorería de la Municipalidad de Puer-
to San Julián, Avda. San Martín y Rivadavia.

P-4

LICITACIONES



Página 9BO LETIN O FICIAL RIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

Provincia de Santa Cruz
Fomento Minero de Santa Cruz

Sociedad del Estado
FO MICRUZ S.E.

Concurso Público Nº 01/2011
Expediente Nº 151.185/F/11

MEJORA DE OFERTA DE INICIATIVA PRIVADA

O bjeto: �Mejorar la Oferta presentada en Inicia-
t iva Privada para la Exploración y Explotación en
Área La Leona�
Apertura de las ofertas: 21 de Noviembre de
2011 a las 11:30 Horas.
Lugar de adquisición y/o consulta del Pliego:
FOMICRUZ S.E.
Sito en Alberdi N° 646 - Río Gallegos -Santa Cruz
de lunes a viernes de 8 a 15 horas.
E-mail: fomicruz@fomicruz.com
Valor del Pliego: $ 62.687,50 (Sesenta y dos mil
seiscientos ochenta y siete con 50/100)
Lugar de apertura y recepción de las ofertas:
FOMICRUZ S.E.
Sede Central, en Alberdi Nº 643/646 Río Gallegos
- Pcia. de Santa Cruz Teléfono/fax (02966) 424650
/ 426175
P-3

Provincia de Santa Cruz
Fomento Minero de Santa Cruz

Sociedad del Estado
FO MICRUZ S.E.

Concurso Público Nº 02/2011
Expediente Nº 151.226/F/11

MEJORA DE OFERTA DE INICIATIVA PRIVADA

O bjeto: �Mejorar la Oferta presentada en Iniciati-
va Privada para la Exploración y Explotación en
Área La Juanita�
Apertura de las ofertas: 22 de Noviembre de 2011
a las 11:30 Horas.
Lugar de adquisición y/o consulta del Pliego:
FOMICRUZ S.E.
Sito en Alberdi Nº 646 - Río Gallegos -Santa Cruz
de lunes a viernes de 8 a 15 horas.
E-mail: fomicruz@fomicruz.com
Valor del Pliego: $ 62.687,50 (Sesenta y dos mil
seiscientos ochenta y siete con 50/100)
Lugar de apertura y recepción de las ofertas:
FOMICRUZ S.E.
Sede Central, en Alberdi Nº 643/646 Río Gallegos �
Pcia. de Santa Cruz
Teléfono/fax (02966) 424650 / 426175
P-3

Provincia de Santa Cruz
Fomento Minero de Santa Cruz

Sociedad del Estado
FO MICRUZ S.E.

Concurso Público Nº 03/2011
Expediente Nº 151.227/F/11

MEJORA DE OFERTA DE INICIATIVA PRIVADA

O bjeto: �Mejorar la Oferta presentada en Iniciati-
va Privada para la Exploración y Explotación en
Área Cerro Chato�
Apertura de las ofertas: 23 de Noviembre de 2011
a las 11:30 Horas.
Lugar de adquisición y/o consulta del Pliego:
FOMICRUZ S.E.
Sito en Alberdi Nº 646 - Río Gallegos -Santa Cruz
de lunes a viernes de 8 a 15 horas.
E-mail: fomicruz@fomicruz.com
Valor del Pliego: $ 62.687,50 (Sesenta y dos mil
seiscientos ochenta y siete con 50/100)
Lugar de apertura y recepción de las ofertas:
FOMICRUZ S.E.
Sede Central, en Alberdi Nº 643/646 Río Gallegos -
Pcia. de Santa Cruz
Teléfono/fax (02966) 424650 / 426175
P-3

Provincia de Santa Cruz
Fomento Minero de Santa Cruz

Sociedad del Estado
FO MICRUZ S.E.

Concurso Público Nº 04/2011
Expediente Nº 151.184/F/11

MEJORA DE OFERTA DE INICIATIVA PRIVADA

O bjeto: �Mejorar la Oferta presentada en Iniciati-
va Privada para la Exploración y Explotación en
Área Nueva Esperanza�
Apertura de las ofertas: 24 de Noviembre de 2011
a las 11:30 Horas.
Lugar de adquisición y/o consulta del Pliego:
FOMICRUZ S.E.
Sito en Alberdi Nº 646 - Río Gallegos -Santa Cruz
de lunes a viernes de 8 a 15 horas.
E-mail: fomicruz@fomicruz.com
Valor del Pliego: $ 62.687,50 (Sesenta y dos mil
seiscientos ochenta y siete con 50/100)
Lugar de apertura y recepción de las ofertas:
FOMICRUZ S.E.
Sede Central, en Alberdi Nº 643/646 Río Gallegos -
Pcia. de Santa Cruz Teléfono/fax (02966) 424650 /
426175
P-3

Provincia de Santa Cruz
Fomento Minero de Santa Cruz

Sociedad del Estado
FO MICRUZ S.E.

Concurso Público Nº 05/2011
Expediente Nº 151.287/F/11

MEJORA DE OFERTA DE INICIATIVA PRIVADA

O bjeto: �Mejorar la Oferta presentada en Iniciati-
va Privada para la Exploración y Explotación en
Área CGSJ - Marina -1 / Santa Cruz�
Apertura de las ofertas: 07 de Noviembre de 2011
a las 11:30 Horas.
Lugar de adquisición y/o consulta del Pliego:
FOMICRUZ S.E. Sito en Alberdi Nº 646 - Río
Gallegos -Santa Cruz de lunes a viernes de 8 a 15
horas.
E-mail: fomicruz@fomicruz.com
Valor del Pliego: $ 103.125,00 (Ciento tres mil
ciento veinticinco con 00/100)
Lugar de apertura y recepción de las ofertas:
FOMICRUZ S.E.
Sede Central, en Alberdi Nº 643/646 Río Gallegos -
Pcía de Santa Cruz Teléfono/fax (02966) 424650 /
426175
P-3

EL GOBIERNO  DE LA PRO VINCIA DE SANTA CRUZ
LLAMA  A LICITACIÓ N PÚBLICA N° 27/AGVP/11

MO TIVO : �ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS 4 X4 DOBLE CABINA�.
PRESUPUESTO  O FICIAL: $ 414.600,00.
VALO R DEL PLIEGO: $ 415,00.
FECHA DE APERTURA: 07-11-11 - HORA: 15:00.
LUGAR: ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA

TORRE 952 - (9400) RIO GALLEGOS - SANTA CRUZ.
VENTA Y/O  C O NSULTA DE PLIEG O S:  DEPARTAMENTO T ESORERÍA DE LA

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952
(9400) RÍO GALLEGOS (SANTA CRUZ) Y/O EN CASA DE SANTA CRUZ 25 DE MAYO 277 1o

PISO (1002) CAPITAL FEDERAL.

ADMINISTRACIÓ N GENERAL DE VIALIDAD PRO VINCIAL
MINISTERIO  DE ECO NO MÍA Y O BRAS PÚBLICAS

P-2

EL GOBIERNO  DE LA PRO VINCIA DE SANTA CRUZ
LLAMA  A LICITACIÓ N PÚBLICA N° 29/AGVP/11

MO TIVO : �CONSTRUCCIÓN DE OBRAS BÁSICAS Y ENRIPIADO CON BISCHOFITA - RUTA
PROVINCIAL N° 41 (EX. RUTA PROVINCIAL N° 23) - CAMINO CORDILLERANO - TRAMO: EL
CHALTÉN - LÍMITE CON CHILE�.

PRESUPUESTO  OFICIAL: $ 335.520.802,23.
VALO R DEL PLIEGO: $ 10.000,00.
FECHA DE APERTURA: 30-10-11 - HO RA: 11:00.
LUGAR: ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA

TORRE 952 - (9400) RIO GALLEGOS - SANTA CRUZ.
VENTA Y/O  CO NSULTA DE PLIEGO S: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINIS-

TRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO
GALLEGOS (SANTA CRUZ) Y/O EN CASA DE SANTA CRUZ 25 DE MAYO 277 1o PISO (1002)
CAPITAL FEDERAL.

EL PRESENTE LLAMADO SE REALIZA CON CARÁCTER DE URGENCIA EN VIRTUD DEL
ART. 31º) DE LA LEY Nº 760 DE CONTABILIDAD DE LA PROVINCIA.

ADMINISTRACIÓ N GENERAL DE VIALIDAD PRO VINCIAL
MINISTERIO  DE ECO NO MÍA Y O BRAS PÚBLICAS

P-2

mailto:fomicruz@fomicruz.com
mailto:fomicruz@fomicruz.com
mailto:fomicruz@fomicruz.com
mailto:fomicruz@fomicruz.com
mailto:fomicruz@fomicruz.com


Página 10 BO LETIN O FICIALRIO  GALLEGO S, 18 de O ctubre de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
B.O. Nº 4541 DE 10 PAGINAS

SUMARIO

Pág.            7

Págs.       6/7

Pág.            7

Págs.       1/4

Proyecto de
Mejoramiento de
la Educación Rural

Ministerio de Educación
  Presidencia de la Nación

P-3

Consejo de Educación
Provincia de Santa Cruz

LLAMADO  A LICITACIO N
REPUBLICA  ARGENTINA

Proyecto de Mejoramiento de la Educación
Rural (PROMER)

Préstamo BIRF 7353 - AR
1.- Este llamado a licitación se emite como resultado

del Aviso General de Adquisiciones que para este Pro-
yecto fuese publicado en el Development Business.

2.- El Gobierno Argentino  ha solicitado un préstamo
del Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento
para financiar parcialmente el costo del Proyecto de
Mejoramiento de la Educación Rural (PROMER), y se
propone utilizar parte de los fondos de este préstamo
para efectuar los pagos bajo el Contrato 7353-AR.

3. El Consejo Provincial de Educación de la Pro-
vincia de Santa Cruz, invita a los licitantes elegibles
a presentar ofertas selladas para la ejecución de la
siguiente licitación:

Licitación Pública Nacional Nº12/11 PROMER �
UCP Santa Cruz � �Remodelación edificio existente:
sectores vivienda, cocina, despensa, sala de máqui-
nas, sector de gobierno y sector destinado a alber-
gue - Construcción de cinco aulas, núcleo sanitario,
sala multimedios, sala de maestros y acceso secun-
dario - Rehabilitación de instalaciones en general� en
el Colegio Polimodal Nº 35 del Paraje La Espe-
ranza, Dpto. Güer Aike. El plazo de construcción es
de 240 (Doscientos cuarenta) días corridos.

4. La licitación se efectuará conforme a los proce-
dimientos de Licitación Pública Internacional (ICB)
establecidos en la publicación del Banco Mundial
t itulada Normas: Adquisiciones con Préstamos del
BIRF y Créditos de la AIF, y está abierta a todos los
licitantes de países elegibles, según se definen en los
Documentos de Licitación.

5. Los licitantes elegibles que estén interesados
podrán obtener información adicional de la Dirección
Provincial de Arquitectura Escolar, Arq. Gabriela
Barrionuevo - infracpe@yahoo.com.ar, y revisar
los documentos de licitación en la dirección (1) indi-
cada al final de este Llamado, a partir del 03/10/2011,
días hábiles de 09:00 a 15:00 horas.

6. Los requisitos de calificación incluyen: empre-
sas inscriptas en el RNCOP, certificado habilitante

para Licitar con capacidad de contratación mínima
según el siguiente detalle; empresas no inscriptas en
el RNCOP, con iniciación del trámite de inscripción
ante el RNCOP, cumplimentando el VAD por el
monto según el siguiente detalle; y acreditación de
superficie construida según el siguiente detalle, en no
más de 4 obras de arquitectura nuevas terminadas:

Licitación Pública Nacional Nº 12/11: $ 6.896.292,48
� 2.000,00m2.

No se otorgará  un Margen de Preferencia a con-
tratistas o asociaciones nacionales elegibles.

7. Los licitantes interesados podrán comprar un
juego completo de los Documentos de Licitación en
español, mediante presentación de una solicitud por
escrito a la dirección (1) indicada al final de este
Llamado, y contra el pago de una suma no reembol-
sable de $ 2.000,00 (pesos dos mil). Esta suma po-
drá pagarse con cheque de caja o depósito directo en
la Cuenta Corriente Nº43300314/94 del Banco de la
Nación Argentina S.A. Sucursal Río Gallegos, Pro-
vincia de Santa Cruz. El documento será enviado
por correo aéreo para el exterior y correo normal o
por mensajero para entrega local.

8. Las ofertas deberán presentarse en la Dirección Pro-
vincial de Arquitectura Escolar, José Ingenieros Nº640,
Río Gallegos, CP9400, Provincia de Santa Cruz, a más
tardar a las 10:00 horas del día 31 de Octubre de
2011. Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofer-
tas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las
ofertas se abrirán físicamente en presencia de los repre-
sentantes de los licitantes que deseen asistir en persona,
en la dirección (2) indicada al final de este Llamado, el día
31 de O ctubre de 2011, a las 10:30 horas.

9. Todas las ofertas deberán estar acompañadas
de una Garant ía de Seriedad  de la Oferta  en pesos,
por el monto mínimo equivalente al UNO por cien-
to (1%) del precio de la Oferta.

10. Las direcciones referidas arriba son:
(1) Consultas � Adquisición: UNIDAD COOR-

DINADORA PROVINCIAL, Dirección Provincial
de Arquitectura Escolar, Arq. Gabriela Barrionuevo,
José Ingenieros Nº640, Río Gallegos, CP9400, Pro-
vincia de Santa Cruz, Argentina.

(2) Apertura de O fertas: Sala de Sesiones del
Consejo Provincial de Educación, Mariano Moreno
Nº 576, Río Gallegos, CP9400, Provincia de Santa
Cruz, Argentina.

PRO VINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO  DE DESARRO LLO  SO CIAL

LICITACIO N PUBLICA Nº 25/11
�ADQUISICION DE VEHICULO T IP O

MINIBUS CON DESTINO AL HOGAR DIUR-
NO DE NIÑOS -ASHER AIKE-�.

APERTURA DE O FERTAS: 26 DE O CTU-
BRE DE 2011 A LAS 11:00 HO RAS.-

LUGAR DE APERTURA DE O FERTAS: DI-
RECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIO-
NES -AVDA. PDTE. KIRCHNER Nº 819 - CP
9400- RIO GALLEGOS.

VALO R DEL PLIEGO : TASADOS EN LA
SUMA DE $ 200,00 C/UNO EL CUAL DEBE-
RA SER DEPOSITADO EN EL BANCO SAN-
TA CRUZ S.A. CASA MATRIZ RIO GALLE-
GOS, O CON TRANSFERENCIA A ÉSTA, EN
LA CUENTA Nº 923068/1 (RENTAS GENERA-
LES) DE TESORERÍA GENERAL DE LA PRO-
VINCIA.

VENTA DE PLIEGO S: DIRECCIÓN PRO-
VINCIAL DE CONTRATACIONES - AVDA.
PDTE. KIRCHNER Nº 819 -9400- RIO GALLE-
GOS Y EN LA CASA DE SANTA CRUZ - 25 DE
MAYO Nº 279 PISO 1o- 1002 - CAPITAL FE-
DERAL.

CO NSULTA DE PLIEGO S: EN LA CITADA
DIRECCION, EN LA CASA DE SANTA CRUZ
Y EN LA PAGINA WEB DE LA PROVINCIA
www.santacruz.gov.ar (Licitaciones).-

P-1

BOLETIN OFICIAL Nº 4541

DIRECCION GENERAL BOLETIN OFICIAL  E
IMPRENTA

Telefax (02966) 436885 - Pellegrini Nº 256

AVISO  DE LICITACIO N PUBLICA

El Banco Interamericano de Reconstrucción y
Fomento ha accedido a financiar y asistir al
Gobierno Argentino, en la ejecución de las
obras correspondientes al PRO YECTO  DE
MEJO RAMIENTO  DE LA EDUCACIO N RU-
RAL, SUBC O MPO NENTE A1 - MEJO RA-
MIENTO  DE O BRAS DE INFRAESTRUCTU-
RA ESCOLAR Y EQUIPAMIENTO , mediante
el préstamo BIRF 7353-AR.
En el marco del citado proyecto, se  anuncia e l
llamado a Licitación Pública para la remo-de-
lación de edificios escolares.

Licitación Pública Nacional Nº 11/2011

ESCUELA EGB RURAL Nº 26 �Gendarmería
Nacional�
Localidad: PJE. LAS VEGAS
Departamento: Güer Aike
Provincia: Provincia de Santa Cruz
Nivel: EGB

Consulta y venta de pliegos a partir del 26 de
septiembre del año 2011 de 09,00 a 15,00 hs.
Fecha y hora de apertura: 24/10/2011, 10:30 hs.
Valor del Pliego: $ 500,00.

Consultas, venta de pliegos y lugar de apertu-
ra: Dirección Provincial de Arquitectura Escolar
del Consejo Provinical de Educación: José Inge-
nieros Nº 640 � (9400) Río Gallegos � Departa-
mento Güer Aike � Provincia de Santa Cruz �
telefax (02966) 431216.-

Proyecto de
Mejoramiento de
la Educación Rural

Ministerio de Educación de la Nación

Provincia de Santa Cruz
P-3

L
L

A
M

A
D

O
 

A
 

L
I

C
I

T
A

C
I

O
N

GO BIERNO  DE LA
PROVINCIA

DE SANTA CRUZ
Consejo Provincial de Educación

Dirección Pcial. de Adm. Presupuestaria-
Dirección de Adquisiciones y Servicios

En el marco de la Ley de Financiamiento
Educativo Ley N° 26.075

Licitación Pública N° 005-CPE-2011

O bjeto: Adquisición de Chapas Balizas,
Extintores y Mangueras Contra Incendio con
destino a diversos Establecimientos Educa-
tivos de la Provincia, dependientes de este
Consejo Provincial de Educación.-
Fecha de Apertura: 28 de Octubre de 2011.-
Recepción de Sobres: Hasta las 11:00hs.
del día 28 de Octubre de 2011 en Direcc.
Pcial. de Administración Presupuestaria - Di-
rección de Adquisiciones y Servicios - Con-
sejo Provincial de Educación - Mariano Mo-
reno N° 576 � 1º Piso - Río Gallegos - Pcia.
Sta. Cruz.-
Hora de Apertura: 11:00 hs.-
Lugar de Apertura: Direcc. Pcial. de Admi-
nistración Presupuestaria - Dirección de Ad-
quisiciones y Servicios- Consejo Provincial
de Educación - Mariano Moreno N° 576 - 1o

Piso - Río Gallegos - Pcia. Sta. Cruz.-
Retiro y/o consulta de pliegos: De lunes a
viernes de 10.00 hs. a 17 hs. en Dirección de
Adquisiciones y Servicios - Consejo Pro-
vincial de Educación - Mariano Moreno N°
576 � 1º Piso - Río Gallegos - Pcia. Sta.
Cruz.- Casa de Santa Cruz - 25 de Mayo N°
279 - Ciudad Autónoma de Bs. As.
P-2

DISPO SICIO NES
257 � 258 - 259 � 261/SPyAP/11 � 12 � 13 �
14 � 15 � 16 /SC/11 � 180 � 181 � 184 �
185 � 187 � 189 � 190 � 191/SMA/11.- ....

EDIC TO S
HIDALGO Y OTROS - FLORES -
GLESENER - AGUILAR - MUÑOZ -
YEBRA - DIAZ -  POBLETE  Y
ALARCÓN - HAMER ALDAHUK -
CARDENAS SOTO - ROBERTS Y
LUJAN - REYNOSO C/ OYARZO -
ORMEÑO C/ AVILA - MANSILLA -
MALOD - O.S.P.J.R.A. G.A y E. - TUR
- MAIDANA - P.S.M. C/ C.O.D. -
GARCIA - C.A.P.  C/ CASAS - KUHNLE
- BAHAMONDE PUERTA - MORA-
LES SERDIUK Y BLUMETTI  -
MONTIVERO - EMPRESUR S.A. C/
LEZCANO - LAUT ERBACH Y
COYUL GALLARDO - TODDERE -
FARFAN - ZUPIC � SADLEIR.- ...........

AVISO S
TRANSPORTES UNIDOS DEL SUD
SRL � SMA/ PERF. DE POZOS CL
2121 - CL 2122 /CIRCUNVALACIÓN
CALETA OLIVIA � EL FARO � SMA/
REGISTRACION SISMICA 3D � Ea.
TURISTICO RIO DE LAS VUELTAS.-

CONVOCATO RIAS
TRANSP ORTES UNIDOS S.A.  -
SOCIEDAD MEDICA S.A.- ..............

LICITACIO NES
02/M.P.S.C./11 � 03 � 05/MPSJ/11 �
43 � 44- 45 -47/IDUV/11 -  29 � 27/
AGVP/11 � 01 � 02 � 03 � 04 � 05/
FOMICRUZ. S.E./11 � 005/CPE/11 �
11 � 12/PROMER/11 � 25/MDS/11.- .Págs.     8/10

mailto:infracpe@yahoo.com.ar,
http://www.santacruz.gov.ar

